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REPUBLIKA E SsHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS

Nr. /25 Prot Tirané, mé 78 .0/ 20T

«Pgr miratimin e metodologjisé mbi procedurat e financimit té organizatave jofitimprurése te
qutorizuara nga Ministri i Drejtésisé”

Bazuar né nenin 15, pika 3 té ligjit Nr. 111/2017. “Pér ndihmén juridike te garantudr nga .a'hrerf”i
VKM Nr.110, daté 6.3.2019, “Pér pércaktimin e procedurave dhe 1€ rregullave te pérzgjedhjes sé
organizatave jofitimprurése, e autorizuara pér ofrimin e ndihmés juridike paresore re garantuar ng?
shteti, gé pérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe menyra e financimit te tyre " si dhe kreut 6, t€
Rregullores sé Brendshme (€ Drejtorisé s€é Ndihmées Juridike Falas, miratuar me Urdhrin nr. 393 daté

93.11.2020, t& Ministrit t& Drejtésise:
URDHEROJ:

|. Miratimin ¢ metodologjisé¢ mbi procedurat € financimit té organizatave jofitimprurése (€
autorizuara nga Ministri i Drejtésisé:

2. Ngarkohet Komisioni Vlerésues per shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikimeve per financim té
organizatave jofitimprurése t€ autorizuara dhe Komisioni i Ankimit pér shqyrtimin ¢ ankesave
pér shkelje t& géllimshme t€ procedurés s¢ shqyrtimit, pér zbatimin e késaj metodologjie;

3. Ngarkohet Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas per publikimin e metodologjisé me géllim
njohjen nga organizatat jofitimprurése t€ autorizuara.

Ky urdhér hyn né fuqi menj€her€.

DREJTOR I PERGJITHSHEM
ERGYS QIRICI

U~
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Hyrje

Kjo metodologji shérben si nj¢ udhézues i cili do ti mundésojé organizatave jofitimprurése t&
qutorizuara si dhe Komisionit (& Vierdésimit/Komisionit t& Ankimit qé t& zbatojné né¢ meényre€ &
anifikuar kriteret: procedurat dhe ményrén ¢ vierésimit t& projekt-propozimeve té pércjella pér
financime nga buxheti i Shtetit.

N¢ pérpilimin e kétij akti jand marré pér bazé:*Metodologjia pér alokimin e fondeve per organizatal
e shogeérise civile"pérgatitur nga Program i Kombeve t& Bashkuara pér Zhvillim (UNDP) me
mbéshtetjen financiare (& Bashkimit Evropian: Rregullorja ¢ Ministrisé s¢ Financave té Kosoves, nr—
04/2017. “Mbi Kriteret. Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t¢ Ojg-Ve st dhe aktet e
Agjencisé per Mbéshtetjen e Shogerise Civile (& cilat marrin pér bazé praktikat e mira rajonale dhe
ndérkombétare gé¢ mundésojné zbatimin me transparencé té thirrjeve publike pér financimin ¢
projekteve dhe programeve t& OJk-ve pérmes fondeve publike.

Bazuar né nenin 15. pika 3 t& Ligjit Nr. 11172017, “Per ndihmén juridike 1é garantuar nga shteti-,
organizatat jofitimprurése t¢ autorizuara pér dhénien e ndihmés juridike parésore pérfitojné financime
nga buxheti i shtetit. pas njé procesi konkurrues dhe transparent pérzgjedhjeje. Procedura. rregullat e
pérzgjedhjes sé organizatave jofitimprurése té autorizuara, q¢ pérfitojné financime nga buxheti 1
shtetit dhe ményra e financimit té tyre pércaktohen né VKM Nr.110, daté 6.3.2019 “Pér pércaktimin
e procedurave dhe té rregullave té pérzgjedhjes sé organizatave jofitimprurése, t¢ autorizuara per
ofrimin e ndihmés juridike parésore 1€ garaniuar nga shteti, gé pérfitojné financime nga buxheti i
shietit dhe ményra e financimit té tyre .

Té gjitha organizatat jofitimprur€se te autorizuara pér t’u kualifikuar pér t€ pérfituar financime, duhet
t& plotésojné kriteret e pérgjithshme dhe te veganta, té pércaktuara né pikén 6 t&€ VRKM-s¢ Nr.110,
daté 6.3.20219."Pér pércaktimin e procedurave dhe té rregullave té pérzgjedhjes se¢ organizatave
jofitimprurése, 1é autorizuara pér ofrimin e ndihmés juridike parésore t¢ garantuar nga shteti, gé
peérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe ményra e financimit té tyre "si m& poshte vijon:

a) Kritere té pérgjithshme:

i) t& kené marré autorizimin nga Ministri i Drejtésisé pér ofrimin e ndihmés juridike parésore t&
garantuar nga shteti:

ii) t& mos kené dy burime té njéjta financimi pér t& nj€jtin aktivitet;

i) t& mos ekzistojé ndonjé konflikt interesi & cenon zhvillimin e drejt& (& procesit t€ pérzgjedhjes
me drejtorin e Ndihmés Juridike Falas. ”

b) Kritere té veganta:
i) projektpropozimin, i cili pérmban & dhénat teknike-financiare pér ofrimin ¢ shérbimit qéllimin

objektivat specifiké, aktivitetet, kalendarin ¢ realizimi -
. ’ * zimit, rezultatet ¢ s i 5 .
drejtpérdrejté; synuara, péeriituesit ¢
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Né kuadér t&¢ pérmbushjes sé projekt-propozimit, aktivitetet kryesore ¢ duhen ndérmarré
jang:

. Rekrutimi i 1 (nj¢) ose m&¢ shumé punonjésve, juristéve pér ofrimin ¢ ndihmés juridike
parcsore (¢ garantuar nga shtet nga ana e organtzatds;

rJ

Lidhja ¢ kontratés s¢ punés me organizatén jolitimprurése té autorizuar g¢ pérfiton financim

dhe Krverja ¢ pagesave mujore pér pagat/ sigurimet shoqérore dhe shéndetésore pér

Juristét Q& do (& ofroné ndihmdé juridike parésore (¢ garantuar nga shteti;

3. Blerja ¢ materialeve kancelarvike/logjistike pér mbarévajtjen ¢ punés né ofrimin ¢ ndihmés
juridike parésore (¢ garantuar nga shteti.

4. Ofrimi i shérbimeve té ndihmés juridike parésore nga juristi i rekrutuar.

Etapat né t¢ cilén planifikohen fondet pér financimin e Organizatave Jofitimprurése té

Autorizuara

1. Né zbatum t&€ VKM “Peér miratimin ¢ tavaneve pergatitore té shpenzimeve té programit buxhetor
atarmesem”™ pér ni¢ periudhé 3 (tre) vjegare, Ministria e Drejtésisé pércakton tavanet e
shpenzimeve pér ¢do institucion varésie.

2. Né zbatim t€¢ Udhézimit ¢ Ministrit t€ Financave pér pérgatitjen e¢ Programit Buxhetor
Afatmesém. Drejtoria ¢ Ndihmés Juridike Falas planifikon né mbéshtetje té objektivave fondet
per financimin e OJF-ve sipas fazave t€ hartimit té pasqyrave té projekt-buxhetit atatmesém.

3. Drejtonia e Ndihmés Juridike Falas deklaron né Sistemin Informativ té€ Menaxhimit Financiar

Shaiptar (AFMIS) fondet sipas programit buxhetor afatmesém.

Referuar hapave 1€ sipércituara, béhet i mundur planifikimi dhe ¢elja e fondeve né muajin Janar té
vitit pasardhés. kohé né té cilén, né zbatim t¢ VKM nr. 110 daté 06.03.2019, Drejtoria € Ndihmés
Junidike Falas bén publike né fagen zyrtare té saj Planin Vjetor té Financimit t&¢ OJF-ve t& autorizuara.

Plani Vjetor i Financimit i Organizatave Jofitimprurése té Autorizuara

NE pikén 4 1€ VKM-sé 110/2019, parashikohet shprehimisht se: “Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas.

brenda | muaji nga miratimi i buxhetit, bén publike né fagen zyrtare té saj planin vjetor té financimit
g€ permban.

a) shumen e perfitimit financiar pér vitin fiskal.;
h) objektivar ¢ pérfitimit financiar, sipas nevojave € identifikuara,

C) numrin ¢ perdafert 1€ organizalave ,v'u/i!mwrm't‘.\r (¢ autorizuard (¢ mund ¢ ;&“rﬁ'hfhen

e e | e ne procesin
eperzgjedhjes ¢) kohen ¢ hupjes se thirrjes per aplikime; dhe ;

d) kohén e fillimit 1¢ zbatimit 1 ofrimit 1¢ sherbimit (& ndihmés Juridike parésore té oqr
chreri” _ sore le garantuar nga

e
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Shuma e pérfitimit financiar pér vitin fiskal:
Buxheti i miratuar ka pércaktuar pér dhénien e ndihmes juridike paresore per individet ge plotesojne
kushtet, ne zbatim te ligjit per ndihmén Juridike Falas né total éshté né vierén 8,000,000 leké.

Objektivat e pérfitimit financiar sipas objektivave t¢ identifikuara:

Dhénia e ndihmés juridike parésore pér kategorité pérfituese t& ligjit nr. 11172017, “Pér ndihmén

juridike t¢ garantuar nga shteti” né ményré profesionale, cilésore, eficente dhe efektive:

Sipas pércaktimeve & ligjit nr. 111/2017, “Pér ndihmén juridike té garantuar nga shteti” ndihmé

juridike parésore nénkuptohet vetém ndihma juridike e dhéné fizikisht pér qytetarét (pérmes

nenshkrimit té formularéve tip 1é deklarimir) dhe jo ndihma juridike online;

Ndihma juridike do t& ofrohet prané zyrés/ambienteve né té cilén operon organizata jofitimprurése e
autorizuar:

Ndihma juridike do té ofrohet pér té gjithé kategorité pérfituese t& ligjit nr. 111/2017, pa u ndalur né
trajtimin e rasteve té veganta sipas objektivit t& veprimtarisé s€¢ OJF-ve;

Numri i pérafért i organizatave qé mund té pérfshihen né procesin e pérzgjedhjes:

Té gjitha organizatat jofitimprurése t€ autorizuara nga Ministri i Drejtésisé mund t&€ pérfshihen né
procedurén e pérzgjedhjes.

Né kushtet kur, referuar pikés 21 t¢ VKM nr. 110/2019,¢do organizaté jofitimprurése e autorizuar €
pérzgjedhur nuk mund té pérfitojé mé shumé se 20% t&é buxhetit t&¢ planifikuar pér financimin €
dhénies sé ndihmés juridike parésore té garantuar nga shteti pér organizatat jofitimprurése. Numri I
organizatave qé¢ mund té mbulohen me fondet e vitit 2022, éshté t& paktén 5 (pes€) organizata.

Do té shpallen fituese té financimit, Organizatat Jofitimprurése me pikét mé t€ larta vler€suara nga
Komisioni pérkatés.

‘w_’lera maksimale e financimit pér njé organizaté | Numri minimal i organizatave t€ mund té&
sipas VKM nr. 110/2019 pérfitojné financim
20% e 8.000.000 leké= 1.600.000 leké 8.000.000 leké&/1.600.000 leké= 5 Organizata

Koha e hapjes sé thirrjes pér aplikime:

Referuar VKM 110/2019, Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas njofton, né fagen zyrtare t& institucionit
dhe prané Buletinit té Njoftimeve Zyrtare, ¢do fillim viti kalendarik.

Si pasojé, hapja e thirrjes sipas pikés 4 (& VKM nr.

11072019, do t& realizohet brenda 1 (nig e
nga miratimi i1 buxhetit vjetor. (n)€) muaji

Koha e fillimit t&é zbatimit t& ofrimit t¢ ndihmdés juridike parésore té garantuar nga shteti
a snten.:
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Nése i referohemi afateve proceduriale té pércaktuara né VKM 110/2019. lidhja e kontratave té
financimit parashikohet & realizohet brenda 3 muajve nga shpallja e thirrjes, sipas pércaktimeve té

planit t& punés mbi financimin, né vijim.

Plani i punés mbi financimin ¢ organizatave jofitimprurése té autorizuara

Vierésimi/Analiza

Struktura
Pérgjepjése

Plani vjetori
financimit té OJf-ve
t€ autorizuara nga
Ministri 1 Drejtésisé

Hapat
Proceduriale

Ményra Veprimit

Afatet Kohore

Drejtoria ¢
Ndihmés Junidike
Falas

|.Drejtoria e
Financave,
Arkivit dhe
Shérbimeve
Mbéshtetése:

2.Drejtoria e
Zbatimit té
Poltitikave dhe
Administrimit té

Ndihmés Parésore

Pas hyrjes né fuqi
t¢ Ligjit pér
Buxhetin, hartohet
plani vjetor i
financimit té Ojf-
ve té autorizuara
sipas pércaktimeve
té pikés 4 t&¢ VKM
nr. 110/2019.

Publikimi i planit
vietor té financimit
n¢ fagen zyrtare té
Ministrisé sé
Drejtésisé dhe
Drejtorisé sé
Ndihmés Juridike
Falas

Janar 2022

Hapja e thirrjes sé
pérgjithshme pér
financimin e Ojfve- té
autorizuara

Drejtoria e
Ndihmés Juridike
Falas

|.Drejtoria e
Financave.,
Arkivit dhe
Shérbimeve
Mbéshtetése;

2.Drejtoria e
Zbatimit té
Poltitikave dhe

Administrimit té
Ndihmés Parésore

Pas publikimit té
planit vjetor té
financimit hapet
thirrja pér
financimin e OJF-
ve té autorizuara
sipas kritereve té
pércaktuara né
pikén 5 t¢ VKM
nr. 110/2019

| Publikimi i thirrjes

né faqgen zyrtare té
Ministrisé sé
Drejtésisé dhe
Drejtorisé sé
Ndihmés Juridike
Falas dhe prané
Buletinit té
Njoftimeve Zyrtare

Janar 2022

Negritja e Komisionit
Vierésues pér
shqyrtimin dhe
vlerésimin e
aplikimeve pér
financimin ¢ OJF-ve;
Komisioni i
ankimimit pér
shqyrtimin ¢ ankesave
pér shkelje

té qéllimshme té

Ministria e
Drejtésisé:

Drejtoria e
Ndihmés Juridike
Falas

Pércjellja e
shkresave dérguar
MD pér caktimin
e 2 anétaréve né
KVO dhe 2
anétaréve ne KA
sipas VKM-sé
nr.110/2019.

Institucional,
shkresor.

Shkurt 2022
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procedurés sé
shqyrtimit si1 dhe
sekretariatit teknik
mbéshtetés.

Ngritjae KVO
dhe KA me
urdhér té
Ministrit té
Drejtésisé

Analizimi i Komisioni Brenda 10 ditéve KVO shqyrton 10 dité mbas
dokumentacionit Vlierésues pér nga mbyllja e aplikimet pér mbylljes sé
Teknik/Administrativ té | shqyrtimin dhe thirrjes publike pérmbushjen e thirrjes.
Organizatave vlerésimin e pér aplikim kriteve té
Jofitimprurése té aplikimeve pér pérgjithshme dhe
autorizuara financimin e OJF- té vecanta
ve
Ndjekja e procedurés Komisioni | Vlerésimi i Nxjerrja € 15 dité nga data
sé ankimit ankimimit pér ankimimit nése ka | vendimit té e paraqitjes s€
shqyrtimin e shkaqe ligjore dhe | arsyetuar pér ankimimit.
ankesave pér éshté paraqitur pranimin ose
shkelje té brenda afateve mospranimin € Njofitimi i
géllimshme té ankimit. arsyetuar i
procedurés sé vendimit dhe
shqyrtimit publikimi € fagen
zyrtare té€ DNJF,
brenda 2 ditéve
nga marrja e
vendimit.
Shpallja e fitueseve Drejtoria e Lidhjae Kontraté Mars 2022
Ndihmés Juridike kontratés 1 individuale pér
Falas vjegare té ¢do OJF té
financimit sipas shpallur fituese
pércaktimeve té pas plotésimit té
pikés 20 t&¢ VKM kritereve
nr. 110/2019 dhe
shtojcés té
Urdhrit nr. 226,
daté 25.03.2019,
té Ministrit té
Drejtésisé, “Per
miratimin e
kontratave té
ndihmés juridike
[e garantuar nga
shteti”
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Hapja e thirrjes sé pérgjithshme pér financimin e organizatave jofitimprurése té autorizuara
Aneks 1: Lista e dokumentave té nevojshém pér aplikim

Pérbén shkak automatik skualifikimi, mungesa e dokumentacionit sipas kritereve té pérgjithshme
dhe t€ veganta, pérve¢ dokumentacionit (¢ pérbén avantazh (cituar)

_;i?;ff*”_;}f_r;Kritere-té pérgjithshme mbi organizimin dhe funksionimin e OJF-ve té autorizuara

I. Statuti 1 Organizatés Jofitimprurése (& Autorizuar (i pérditésuar) ku objekti 1 veprimtarisé sé

organizatés (& jeté dhe ofrimi i shérbimeve té ndihmés juridike:

Akti 1 themelimit t&€ Organizatés Jofitimprurése té Autorizuar (i pérditésuar):

3. Aktet e emérimit t& organeve vendimmarrése, duke pérfshiré edhe aktin pér caktimin e

pértagésuesit ligjor t& organizatés jofitimprurése (i pérditésuar):

4. Dokumenti i regjistrimit né€ organin tatimor (N/PT) ku objekti i veprimtarisé sé organizatés té

jeté dhe ofrimi i shérbimeve té ndihmés juridike:

Numri Unik 1 Identifikimit nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané';
6. AKti 1 autorizimit nga Ministri i Drejtésisé pér ofrimin e ndihmés juridike parésore té garantuar

nga shteti.
~ Kritere té vecanta- Kapacitetet e burimeve njerézore/personelit

r

h

[. ID e anétaréve t€ organeve vendimmarrése dhe pérfagésuesit ligjor té organizatés;

2. ID e punonjésve té organizatés:;

3. CV e anétaréve té organeve vendimmarrése dhe pérfagésuesit ligjor té organizatés;

4. CV e punonjésve t€ organizatés (avokateé, jurist; financier dhe ¢do punonjés tjetér qé ka rol
né plotésimin e objektivave té projektit);

5. Pérshkrimet e punés dhe kontratat e punés té punonjésve té organizatés (avokaté; jurist;

financier dhe ¢do punonjés tjetér qé ka rol né plotésimin e objektivave té projektit);

6. Certifikatat e trajnimeve t€ punonjésve té lartépérmendur né funksion té zbatimit té
objektivave t€ projektit (nése ka pérbén avantazh né procesin e pikézimir?):;

7. Vértetim nga prokuroria dhe gjykata se anétarét e organeve vendimmarrése dhe pérfagésuesit
ligjor t&€ organzatés nuk jané né proces hetimi apo gjykimi pér ¢éshtje qé cenojné besimin e
publikut dhe ofrimin e pérshtatshém t&é ndihmés juridike:

8. Veértetim nga prokuroria dhe gjykata pér punonjésit e organizatés q€ nuk jané né proces hetimi
apo gjykimi pér ¢éshtje qé cenojné besimin e publikut dhe ofrimin e pérshtatshém té ndihmés
juridike;

9. Deklaraté pér mos eksizstencén e ndonjé konflikt interesi q€ cenon zhvillimin e drejté té
procesit t& pérzgjedhjes me titullarin e Drejtorisé sé¢ Ndihmés Juridike Falas nga anétarét e
organeve vendimmarrése dhe pérfagésuesit ligjor té organzatés;

10. Deklaraté pér mos ceksizstencén e ndonjé konflikt interesi q€ cenon zhyv
procesit té pérzgjedhjes me titullarin e Drejtorisé sé Ndihmés Juridike F
organizatcs.,

Ulimin e drejté &
alas nga punonjésit e

——-

' Referuar pércaktimeve té ligjit nr. 80/2021, “Pér regjistrimin
nuk €shté shkak pér skualifikim duke marré né konsideraté
né zbatimin ¢ e etij.

? Nuk pérbéjné shkak per skualifikim por ndikojné ne
dokumentacionit qé pérbén avantazh, vlerésohet me 0 pikd

¢ orgamizatave jofitimprurése’

. Mungesa e numri ‘
. mrit un
kohén e shkurtér qé K

nga implementimi i ligjit dhe vonesat
procesin e vlerésimit te

rojekteve, Seniall:
n€ tabelén e vlerdsimit, o . percjellja e

Rr. “Jordan Misja”, Nj&sia Adminislrativuﬁr.

0 o I Ti il
7, godina nr., 3, Tirans WWw.ndihmajuridike gov.al
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Ezi-;_m’itel‘etﬁ vecanta- Aktivet afatgjata té organizatés

I. Certifikaté pronésie e ambientit ku ushtrohet aktiviteti ose kontraté giraje:

2. Kopje té inventareve fiziké t€ pajisjeve (kompjuter;printera;tavolina; karrike etj.) q€
disponon organizata né funksion té ushtrimit té aktivitetit t€¢ punonjésve ose ¢do dokument
tietér qé vérteton gjendjen e aseteve né funksion té€ veprimtarisé sé OJF-s€;

3. Dokument (foto) qé vérteton faktin se vendodhja e organizatés &shté Iehtésisht e
aksesueshme nga qytetarét dhe mjediset ku do té ofrohet shérbimi té ofrojné mundésing e
aksesimit nga personat me aftési té kufizuar (Pérbén avantazh)’.

4. Dokument (foto) qé vérteton faktin se organizata mundé€son nj€ ambient t€ veguar pr
trajnimin e rasteve té shérbimit té¢ ndihmés juridike parésore me njé karakter sensitiv.
(Pérbén avantazh)’.

Kritere té vecanta- Kapaciteti financiar i Organizatés

1. Kopje té kontratave té grantit me partneré né kuadér t€ zbatimit t€ projekteve t& ngjashme té tre
viteve té fundit;
2. Kopje té rapotimeve pérfundimtare narrative dhe financiare té realizimit t€ granteve
me partneré né kuadér té zbatimit té projekteve té ngjashme t€ tre viteve t€ fundit;
3. Vértetimi nga partnerét pér realizimin e suksesshém té kontratave té grantit
(pérbén avantazh)?;
4. Vértetim nga organet tatimore qé organizata nuk ka detyrime tatimore t€ papaguara
(i pérditésuar);
5. Vértetim nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve pér deklarimin e pagesave t€ kontributeve pér
sigurimet shoqérore, sigurimet shéndetésore dhe tatimit mbi té ardhurat pér t€ gjithé punonjésit
(i pérditésuar);
6. Listépagesa e punonjésve sipas legjislacionit né fuqi (borderoja e pagave e 3 (tre) muajve té
fundit) shogéruar me dokumentin qé vérteton pagesén,
7. Vértetim i llogarisé bankare té organizatés;
8. Pasqyrat financiare té vitit té fundit t&é nénshkruara nga hartuesi i pasqyrave financiare dhe
t€ nénshkruara nga drejtuesi i Organizatés, té konfirmuara nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Tatimeve;:
9. Vértetim nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve qé organizata nuk éshté né proces falimentimi;
10. Raport Vlerésues Pérfundimtar 1 kapaciteteve t€ burimeve njerézore dhe financiare t&€ OJF-sé
1 ushtruar nga shoqéri té€ licencuara auditimi (pérbén avantazh®);
I'1. Deklarat€ e organizatés qé nuk pérfiton burime t€ tjera financimi pér t& njéjtin aktivitet pér
t€ cilin €sht€ duke aplikuar prané Drejtorisé s€¢ Ndihmés Juridike Falas;

* Nuk pérbéjné shkak pér skualifikim por ndikojné né procesin € vlerésimit té
q€ p€rbén avantazh, vlerésohet me 0 piké né tabelén e vlerésimit.
“Nuk pérbéjné shkak pér skualifiki ikoiné né - EA—
peroejne shkak pcr skualifikim por ndikojné né procesin e vlerésimit t&

q€ pérbén avantazh, vierésohet me 0 piké né tabelén e vlerésimit.
> Nuk pérbéjné shkak pér skualifikim ikoiné né ' TR T

por ndikojné né procesin e vlerésimit t& pro ekteve. M sreiell] b &
q€ pérbén avantazh, vlerésohet me 0 piké né tabelén e vlerésimit e 108 perejellja e dokumentacionit
°Nuk pérbéjné shkak pér skualifikim TR . .

por ndikojné né procesin e vlerésimit t& pro St ol
q€ pérbén avantazh, vlerésohet me 0 piké né tabelén e vlerésimit . T percjellja e dokumentacionit

projekteve. Mos pércjellja e dokumentacionit

projekteve. Mos pércjellja e dokumentacionit

Rr. “Jordan Misja’

", Njésia Administrati : : ,
Ive nr. 9, godina nr. 3, Tiranga ww.ndlhmajuridike.gnv.al dnjfl@drejtesia gov.al
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12. Oferta financiare e projektit sipas thirrjes.

:Kjr‘itere t.§ vecanta- Performanca e Organizatés qé nga momenti i autorizimit pér ofrimin e
ndihmés juridike parésore nga Ministri i Drejtésisé

l. Deklaraté mbi numrin total (& rasteve (& ndihmés juridike parésore té garantuar nga shteti, té
raportuara pran¢ Drejtorisé s¢ Ndihmés Juridike Falas ¢ nga momenti 1 autorizimit nga
Ministri i Drejtésisé (Pérben avantazh)’

2

Letra vlerésimi nga t& paktén 2 (dy) subjekte pérfituese nga shérbimet ¢ ndihmés juridike
parésore. (Pérben avantazh)®.

Aneks 2: Formular TIP i Aplikimit:

PJESA 1: INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Titulli i projektit

Emri i Organizatés

Jofitimprurése

Statusi ligjor Numri i Vendimit dhe Data e regjistrimit né Gjykate;
(sé bashku me ndryvshimet gé

kané pésuar aktet themelore té NIPT-i

organizatés, duke bashkéngjitur

endimet pérkatése té gjvkates,
1;:11 imet pérkatése te gjy Eoinid Rovilss
Nr.) Numri IBAN

Nr. i Llogarisé Bankare (né leké)

1zim 1 Ministrit t&€ Drejtésisé p— e
Aupazm;l MInIStEE L) Nr. dhe data e autorizimit nga Ministri i Drejtesise.

Adresa:

E-mail:

Eebsite:

Vendi/-et ku zbatohet projekti

Personi 1 kontaktit

Pozita né organizaté

Fondet e Kérkuara nga DNJI:

" Nuk pérbéjné shkak pér skualifikim por ndikojné né procesin e vlertsimit
qé pérbén avantazh, vlierésohet me 0 piké né tabelén e vlertsimit.
® Nuk pérbéjné shkak pér skualifikim por ndikojné né ¢Sl imi
skui procesin e vlerésimit t& proiek 2ot all
qé pérbén avantazh, vlerésohet me 0 piké né tabelén e vlerésimit. Piipkiove, M Perciellae dokumentacionit

(€ projekteve. Mos pércjellja e dokumentacionit

Rr. “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr. 9, godinanr, 3, T

- (e
irand www.ndlhnlajundlke.gnv.al dnjti@drejtesia gov.al
) .20V,

e
e
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|2. Oferta financiare e projektit sipas thirrjes.

11

Kritere té vecanta- Performanca e Organizatés q¢ nga momenti i autorizimit pér ofrimin e

ndihmés juridike parésore nga Ministri i Drejtésise |

| Deklaraté mbi numrin total té rasteve té ndihmés juridike parésore t€ garantuar nga shteti, té
raportuara prané Drejtoris€ s€¢ Ndihmés Juridike Falas qé nga momenti i autorizimit nga
Ministri i Drejtésisé (Pérbén avantazh)’

2. Letra vlerésimi nga té paktén 2 (dy) subjekte pérfituese nga shérbimet € ndihmés juridike
parésore. (Pérbén avantazh)?®.

Aneks 2: Formular TIP i Aplikimit:

PJESA I: INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Titulli i projektit

Emri i Organizatés
Jofitimprureése

Statusi ligjor Numri i Vendimit dhe Data e regjistrimit né Gjykaté;
(sé bashku me ndryshimet g¢

NIPT-i

kané pésuar aktet themelore té

organizatés, duke bashkéngjitur
vendimet pérkatése té gjykates,

Nr) Empri | Bankés

Numri IBAN
Nr. i Llogarisé Bankare (né leké)

Autorizim 1 Ministrit t& Drejtésis€ o L -
J Nr. dhe data e autorizimit nga Ministri i Drejtésise.

Adresa:

E-mail:

Eebsite:

Vendi/-et ku zbatohet projekti

Personi i kontaktit

Pozita né organizaté

Fondet e Kérkuara nga DNJF:

7 Nuk pérbéjné shkak pér skualifikim por ndikojné né procesin e vlerésimit t€ proj
t té€ projekteve. M érciell .
qé pérbén avantazh, vlerésohet me 0 piké né tabelén e vlerésimit. J os percjellja e dokumentacionit

8 Nuk pérbéjné shkak pér skualifikim por ndikojné né | &simit té pro
procesin e vlerésimit té projekt e alls
qé pérbén avantazh, vlerésohet me 0 piké né tabelén e vlerésimit. prssiom. Mos phrgelljae dokumentacionit

Rr. “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr. 9, godina nr. 3, Tirané  www ndihmajuridike.gov.al ¢
' -80v.al  dnjfl@drejtesia
’ .gﬂ‘u’_al
\_
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pérshkrim 1 projekteve té
ngjashme t€ tre viteve t€ fundit né

rend zbrités

Nénshkrimi 1
drejtuesit/pérfagésuesit t&

Organizatés.

PJESA II - PERSHKRIMI I PROJEKTIT

Qéllimi i projektit: Pérshkruani shkurtimisht projektin, problematikén € ai adreson, si dhe
argumentimin se si projekti u pérgjigjet objektivit t& pércaktuar n¢ thirrje. (maksimumi 10
rreshta).

[Shpjegoni...]

Aktivitetet kryesore realizimin e objektivit (maksimumi 5 rreshta pérshkrim per secilin aktivitet)

1. Rekrutimii 1 (njé) ose mé shumé punonjésve, juristéve per ofrimin e ndihmés juridike
parésore t€ garantuar nga shteti nga ana e organizates:

2. Lidhja e kontratés s€ punes me organizatén jofitimprurése t€ autorizuar qé pérfiton
financim dhe kryerja e pagesave mujore pér pagat/ sigurimet shogérore dhe
shéndetésore pér juristét gé do t€ ofrojn€ ndihmé juridike parésore t€ garantuar nga shteti’;

3. Blerja e materialeve kancelarike/logjistike pér mbarévajtjen ¢ punés né ofrimin €
ndihmés juridike parésore t€ garantuar nga shteti.

4. Ofrimi i shérbimeve té ndihmés juridike parésore nga juristi i rekrutuar.

Shénim:

_ 4 (katér) aktivitetet e para jan€ aktivitete té detyurueshme né kuadér té pérmbushjes sé
objektivit t& pérgjithshém.

- Né projekt-propozim mund t& shtohen aktivitete té tjera, t& cilat nuk mund t€ p&rfshihen né
tabelen financiare té projekt-propozimit.

A pérmban projekti tregues objektivisht té verifikueshém lidhur me rezultatet e aktiviteteve
(Targeti)? (Maksimumi 3 rreshta pér secilin aktivitet):

Aktiviteti 1:
Rezultatet e pritura dhe treguesit:

? Paga pér funksion nuk duhet t& jeté mé e madhe se kategoria e pagave t& pun

[V-a) té miratuar né Urdhrin nr.59, daté 25.03.2019 “Pér miratimin e AR posagem (kategoria

Ndihmes Juridike Falas”. strukturés dhe (& organikés s& Drejtorisé sg

Rr. “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr. 9 i T
; -9, godinanr. 3, Tirané  www nd; ,
ndihmajuridike
.2ov.al

dnjf@drejtesia. gov.al
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Aktivitet 2:

Rezultatet e pritura dhe treguesit:

Aktivitetl 3:

Rezultatet e pritura dhe treguesit:

Aktiviteti 4:

Rezultatet e pritura dhe treguesit:

13

Shénim Aktiviteti nr. 1: Juristét e rekrutuar duhet té kené minimalisht 1 (njé) vit eksperiencé pune

né profesion

Shénim Aktiviteti nr. 2: Paga pér funksion nuk duhet té jeté mé e madhe se kategoria e pagave t_ﬁ
punojésve me trajnim té posa¢cém (kategoria 1V-a) t€ miratuar né Urdhrin nr.59, daté 25.03.2019 “Pér
miratimin e strukturés dhe té organikés sé Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas™

Shénim Aktiviteti nr. 3: Cmimet pér kancelarité té jené konform ¢gmimeve reale té tregut.
ShénimAKktiviteti nr. 4: Targeti minimal éshté 25 raste né muaj, ndihmé juridike parésore t€ garantuar
nga shteti. Njé target mé i larté shérben si avantazh né kuadér t&€ procesit t€ pikézimit té projelit-
propozimeve pér sa kohé ky i fundit éshté real dhe pérmbushet nga ana e organizatés n€ procesin
e monitorimit t&é kontratés s€ gantit.

PJESA III - KALENDARI I REALIZIMIT TE AKTIVITETEVE

Muaji

Aktiviteti

Aktiviteti | Aktiviteti

Aktiviteti | Aktiviteti | Aktiviteti

Mars

Prill
Maj

Qershor

Korrik

Gusht

Shtator

Tetor

Néntor

Dhjetor

Janar

Shkurt

Mars

PJESA 1V- PERFITUESIT E DREJTEPERDREJTE NGA PROJEKTI
NENSHKRIMI

Daté

Rr. “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr.

9, godina nr. 3, Tirang wWww.ndihmajuridike.gov.al

dnjfl@drejtesia.gov al

e
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Aneks 3: Plani i financiar i aktiviteteve/logjistikés dhe pagesave
Periudha: deri né

Wﬁvﬁpérgﬁrhshé'm Sigurimi i shérbimeve té ndihmés juridike parésore pér kategorité pérfituese té ligjit nr. l]_lelH?. “Pér
ndihmén juridike té garantuar nga shteti” né ményré profesionale, cilésore, eficente dhe efektive.

Aktiviteteti nr. 1

Rekrutimi 1 1 (n)€¢) ose mé Procedura e rekturimit ndiget nga veté organizata. (Nuk kostohet)
shumé punonjésve. juristéve
pér ofrimin ¢ ndihmds
juridike pardsore (€
'gurantuur nga shteti nga ana
¢ organizates,

Aktiviteteti nr. 2 Numri i Paga mujore bruto pér | Pagat bruto totale P?ga e pun?njésve Sqarime/Shéni
punonjisve té secilin punonjés né muaj pér té pér 12 muaj me
rekrutuar gjithé punonjésit.

Lidhja e kontratave dhe

kryerja e pagesave mujore XX XX XX AX

per pér juristét g¢ do (€

ofrojné ndihmé juridike

par¢sore t¢ garantuar nga

shteti.

Aktiviteti nr. 2.1 Numri i | Kontributi i sigurimeve | Sigurimet Kontributi i Sqarime/Shéni

punonjésve shogérore/shéndetésore | shogérore sigurimeve me
dhe tatimit mbi té shéndetésore dhe shogérore/shéndeté
ardhurat pér secilin tatimit mbi té sore dhe tatimit
punonjés ardhurat gjithésej mbi té ardhurat
né muaj pér 12 muaj

Krverja e pagesave (€
sigurimeve  shoqgérore  dhe | xx XX XX XX
shéndctésore pér juristét gé
do 1¢ ofrojné ndihmé juridike
parCsorc IC garantuar nga

shteti:
Aktiviteti nr. 3 Materialet Sasia Cmimi (referuar Kostoja pér 12 Sqarime/Shéni
Blerja C materialeve cmimit té tregut) muaj me

Kancelarike/logjistike plr
mbarévajyien ¢ punés né
ofrimin ¢ ndihmds juridike
parsore (¢ garantuar nga
shteti.

Total

Rr. *“Jordan Misja”, Nj&sia Administrative nr.

9, godina nr. 3, Tirang www.ndihmajuridike.gov.al dnjf@drejtesia.gov.al
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Shembull referues (Paga):
[—— § i [ T —_—
Paga
Emé Shtesa p pér vjetersi Tall;mima
@ mertesa sipas | . : Shiesa page vjetersi ¢ bruto
NT. M?}?;E:.Er Strll}cttirﬁszﬁ I‘;;:;:E::" l. né puné | referuese
miratuar ‘
Shtesa
Paga ¢ Paga pér pér
| grupit [ funksion | Vite | % vjetérsi
4.000 63280
Punonjes 1.000
l l Specialist 1V-a 0.000 | 49.000 1 2 280
4.000 52280
Punonjes 1.000
2 2 Specialist [V-b 10.000 | 38.000 l 2 280
43780
4.000/
Punonjes 1.000/
3 3 Specialist IV-¢ 0.000 | 29.500 1 2 280 |

Baza ligjore referuese pér llogaritjen e pagave dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore dhe tatimin mbi
té ardhurat:

Vendimi nr. 187 daté 8.3. 2017 “Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave 1€ népunésve
civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve, né Kryeministri, Aparatet e
Ministrive té linjés, administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,
Gjvkatén e Larté, Prokuroriné e Pérgjithshme, disa institucione té pavarura, institucionet né varési te
Kryeministrit, institucionet né varési té ministrave té linjés dhe administratén e Prefektit,
Paga pér funksion nuk duhet té jeté mé e madhe se kategoria e pagave té punojésve me trajnim
té posacém (kategoria IV-a) t&é miratuar né Urdhrin nr.59, dat€¢ 25.03.2019 “Per miratimin €
strukturés dhe té organikés sé Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas”,
Ligji nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipéris€™, i ndryshuar
Paga grupit 14.000 leké i referohet grupit (¢ diplomés Master i Shkencave; 11.000 leke i referohet
Masterit Porfesional dhe paga e grupit 10.000 leké i referohet diplomés Bachelor sipas legjislacionit
pér arsimin e larté dhe lidhjes nr.2 (¢ Vendimit 187 daté 8.3.2017 *Pér miratimin e strukturés dhe 1é
niveleve 1é pagave 1¢é népunésve civilé/népunésve ... "

- Juristét e rekrutuar duhet 1é kené minimalisht 1 (njé) vit eksperiencé pune né profesion

Rr. “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr. 9, godina nr. 3. Tirané

www.ndihmajuridike.gov al dnjti@drejtesia.gov.al
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shembull referues (Materialet Kancelarike/Logjistike):

16

e Sasia
Nr. Emirhn; NjGuis referuese C'mimi mesatar referues
r 1 | Dosje me Qese 80 flete Copé ) 305
> | Makiné kapése 24/6 Copé 2 269
3 | Tela pér makina kapése aktesh 24/6 Kuti » 30
4 | Kapse aktesh me veshe 25mm Kuti 5 73
5 | Kapse Aktesh Nr.28mm Kuti ) 45
6 | Zarfa 23x33 (Ad) Copé ZOO 3
7 | Axhendé ditore aférsisht 17.2x24, min 300 faqe Cop€ 288
8 | Evidenciator me 4 ngjyra Pako : 314
9 | Stick Notes Pako 20 162
10 | Qese A4 Pako / 382
11 | Letér fotokopje, 100gr/m2 Kuti ¢ 21015353
12 | Makiné Hegése teli e vOogél Copé .
13 | Dosje Kartoni me numer Copé€ 100 14
14 | Stilolapsa té thjeshté me kapak Cop€ 100 22
15 | Boje printeri Copé . 9.000
16 | Kosha per letra zyre Copé : 352
17 | Materiale vizibiliteti-Flete palosje Copé 1000 6
18 | Stenda Copé l 7.800
19 | Postera Copé 30 600
20 | Te tjera materiale kancelarie A .
Total

Theksojmé qé ¢mimet gé do 1é paragiten né tabelén financiare té jené konform ¢mimeve reale té
tregul.

Rr. “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr. 9, godina nr. 3, Tirang  www.ndihmajuridike.gov.al dnjfi@drejtesia.gov.al
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Aneks 4: Formati raportit tg realizimit tg projektit sj
. l i ¥ = B -
SIpas fazave (pas lidhjes sé Kontratés)
~Objektivat Targeti sipas Realizimi| |
. imi
pri}]ekt' . targetit pér l[::?gﬂ ' Sasia ¢ Realizimi aktual | Balanca | Shénime:
propozimit X mujori Onomike pagesds sé i projektit o
‘ jorin e i vieeacs projekt (DoKumenta
paré . AR &
sipas fazave dorézuara)
(FFaza e paré,
dyté, treté)
A D E= (B-D)
Aktiviteti nr. | 3 —~ "
Aktiviteti nr. 1.1
Aktiviteti nr.2

Ngritja e Komisionit té Vlerésimit dhe Komisionit té Ankimit
Me“_yr*?f ¢ ngritjes, mbledhjes dhe funksionimit t& Komisionit té Vlerésimit dhe Komisionit t&
Ankimit pércaktohet né ményré té detajuar né VKM nr. 110/2019, si dhe n€ dhe kreun 6 t€

Rregullores sé Brendshme té Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas, miratuar me Urdhrin nr. 393
daté 23.11.2020, t& Ministrit t&€ Drejtésisé.

Deklarata e paanshmeérisé dhe konfidencialitetit

Té gjithé anétarét ¢ Komisionit t& vlerésimit duhet t& nénshkruajné njé deklaraté me shkrim te
paanshmérisé dhe konfidencialitetit. Ky akt i detyron t& ruajn¢ konfidencialitet t& ploté (€
informacionit gé pérmbajné projekt-propozimet, si dhe paanshméri né procesin ¢ vlerésimit té
projektit. Nénshkrimi i deklaratCs garanton integritetin e té gjithé informacionit brenda procesit t&
vlerésimit deri sa rezultatet t& botohen dhe t€ vihen né dispozicion t& publikut t& gjer€. Kjo mbron
interesin e aplikantéve si dhe t€ gjithé pjesétaréve té tjeré n€ kEtE proces.

Vlerésimi paraprak i projekt-propozimeve B - |
Hapi i paré né procesin € vlerésimit, pérpara se té€ b&het 5}-1qyrtimf | h(')llléms‘ljuem | p.rrajekt-
propozimeve t&€ dorézuara, éshté verifikimi nése t& giithfé ‘aplilkantél | kaneﬂplmﬁsuat: I-;‘ntefct e
pérgjitshme dhe té vecanta t& vendosura n€ thirrje. Komisioni kont.rolrlon nése nc"apllkm‘l éshté
pérfshiré dokumentacioni i detyrueshém. Né rast se projekt-propa:f,im! m'Jk | plotéson krnﬂleret ¢
pérgjitshme dhe (€ vegania si dhe nuk ka pérc@ellé d‘okument:im(_)'mn e (‘ietyrucshcm'. ai
pérjashtohet nga vlerésimi i métejshém dhe shpallet i skualifikuar. Té gu}h‘a"pr?ﬁkt- propozimet
regjistrohen me vete dhe mbahet njé proces verbal ku pérshkruhen manggesite. Cdo proces-verbal
nénshkruhet nga té gjithé anétarct e komisionit.

Renditja dhe pérzgjedhja e projekt-propozimeve | |
Anétaréve té komisionit iu jepet tabela e vlerésimit qé pérbéhet nga kritere dhe nén-kritere t&
paragitura né formen € njé tabele. Pas késaj duhet (€ fillojé procesi i shqyrtimit/leximit t& projekt-

prop{)zimeve.

Pikét maksimale pe€r vlerésimin pérfundimtar t& OJF-ve jan€ 50 piké:

Né aktin pérfundimtar t& vlerésimit do té renditen OJF-t€ me pikét mé té larta né rend zbrités i
cili nénshkruhet nga t€ gjithé anétarct € komisionit.
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: Formati r it t@ iZimit té proiektit o
Aneks 4 aportit té realizimit tg Projektit sipas fazave (pas lidhjes sé kontratés)

Targeti sipas
projekt
propozimit

Realizimi |
targetit pér
X mujorin ¢
paré¢

Llogaria
Ekonomike

Sasia e
pagesés sé
autorizuara
sipas fazave

Realizimi aktual | Balanca

1 projektit

Shénime:
(Dokumenta
té
dorézuara)

(Faza ¢ paré,
dyté, treté)

E= (B-D)

B
Aktiviteti nr. |

Aktiviteti nr. 1.1

Aktiviteti nr.2

Ngritja e Komisionit té Vlerésimit dhe Komisionit té Ankimit -
Ményra e ngritjes, mbledhjes dhe funksionimit té Komisionit t&¢ Vlerésimit dhe Komisionit t?
Ankimit pércaktohet né ményré ¢ detajuar né VKM nr. 110/2019, si dhe n¢ dhe kreun 6 t&

Rregullores s¢ Brendshme té Drejtoris€é s€ Ndihmés Juridike Falas, miratuar me Urdhrin nr. 393
daté 23.11.2020, té Ministrit t€ Drejtésisé.

Deklarata e paanshmeérisé dhe konfidencialitetit o
Té gjithé anétarét e Komisionit t& vlerésimit duhet t€ nénshkruajpé njé de“klargtﬁi me !ihkrlrfjl t?
paanshmérisé dhe konfidencialitetit. Ky akt 1 detyron te rua_mé. kﬂnhdenm‘ahtet té "p‘l.ntﬁ t?
informacionit q¢ pérmbajné projekt-propozimet, si dhe paz'u}shn'fe'l:l né p-rﬂc.csm e vleremnnt l?
projektit. Nénshkrimi i deklarat€s garanton integritetin e té g lthe m-t'm*maf':mmtﬂbr‘emil*a pl:ﬂ{:t‘.hll té
vlerésimit deri sa rezultatet té& botohen dhe t€ vihen né dispozicion t& publikut t€ gjere. Kjo mbron
interesin e aplikantéve si dhe t€ gjithé pjesctarcve té tjeré né KEt€ proces.

Vlerésimi paraprak i projekt-propozimeve o S .
Hapi i paré né procesin e vlerésimit, pérpara se téipéhet sl?qyrtimf 1 ho::‘:-‘llesmﬁem 1rp*m_1e t-
propozimeve t€ dorézuara, éshté verifikimi nése té g;tth? 'apl.lkantet 1 kaneﬂplntﬁsuari l-\.nte'li'et ?
pérgjitshme dhe t&€ veganta t& vendosura né thirrje. Kﬂn?lsmm kﬂﬂtf‘ﬂl}{}ﬂ nése ne“aphkm;l gshté
pérfshiré dokumentacioni i detyrueshém. N¢ rast se prﬂjekt-prupnmm} I"IL'JI( I plotéson kn:ceret f.t
pérgjitshme dhe té vecanta si dhe nuk ka pErCJ:ell'e‘ d.nkumenlim?nm e L:letyrueshem: al
pérjashtohet nga vlerésimi i métejshém dhe shpallet i skualifikuar. T¢€ gjlfh‘a“[:}m_;ekt- propozimet
regjistrohen mé vete dhe mbahet njé proces verbal ku pérshkruhen manggsité. Cdo proces-verbal
nénshkruhet nga té gjithé anétarct e komisionit.

Renditja dhe pérzgjedhja e projekt-propozimeve

Anétaréve té komisionit iu jepet tabela e vler€simit q¢ pérb&het nga kritere dhe nén-kritere t&
paragitura né formén e njé tabele. Pas késaj duhet t€ filloj)€ procesi i shqyrtimit/leximit t& projekt-
propozimeve.

Pikét maksimale pér vlerésimin pérfundimtar t&€ OJF-ve jané 50 piké:

Né aktin pérfundimtar t&€ vlerésimit do (€ renditen OJF-t& me pikét mé t& |art

G e - a ne ren teg
cili nénshkruhet nga té gjithé anétarét ¢ komisionit. d zbrités |
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abelé vierésimi pérmbledhése ¢ Pra: -
i ff*‘I"’_ s !_I'ﬂw!(t-l’r{, POZimit
Pikit Pikiét Pikét Pikézimi
maksimale maksimale maksimale mesatay

:\lli‘.:i_:_ll‘i | Andétari 2 Anétar: 3

timprurése pér | 10

1. Kapaciteti i Organizatés Jofi

projekte té ngjashme

[.1 A Ka organizata cksperiene (& mjaltue

menaxhimin e projekteve (& ngju:ahniu‘.’

1.2 A disponon organizata vértetime nga partnerét | o |

per realizimin ¢ suksesshém (¢ kontratave (& grantit

apo raporte vlerésuese pozitive & kapaciteteve té

burimeve njerézore dhe financiare (¢ OJF-sé, ¢

ushtruara nga shogéri t& licencuara auditimi®

2. Kapaciteti profesional i burimeve njerézore 10
t€ organizatés

2.1 A kané punonjésit e organizatés pPErvojé né
Jushén e ndihmés juridike? si dhe a disponojné
certifikime té trajnimeve né funksion té
objektivave té projektit? |

e R e . E——— = E e S e — e e e e —_

shime né

2.2 A Kkan€ punonjésit e organizatés pérvojé né
fushén e financés? si dhe a disponojné certifikime
1€ I(rajnimeve né funksion té objektivave (¢
projektit?

2.3 A disponon organizata letra vlerésimi nga té
paktén 2 (dy) subjekte pérfituese nga shérbimet e
ndihmés juridike parésore?

3. Ambiente té pérshtatshme, té akesueshme 10
nga gqytetarét

3.1 A disponon organizata njé vendodhje lehtésisht
t¢ aksesueshme nga qytetarét? A ofrojné
mjediset ku do té ofrohet shérbimi mundésiné
e aksesimit nga personat me aftési té€ kufizuar?

3.2 A disponon organizata pajisje t€ nevojshme pér
ushtrimin e aktivitetit té€ punonjésve? (Lista e
inventareve ge OJF administron)

3.3 A mundéson organizata njé ambient t&é veguar
pér trajnimin ¢ rasteve (& shérbimit &€ ndihmés

4. Performanca e Organizatés qé nga momenti 10
i autorizimit pér ofrimin ¢ ndihmés juridike
parésore nga Ministri i Drejtésisé

juridike parésore me njé karakter sensitiv?

S I Ty  is— -

4.1 Numri i rasteve (¢ raportuara n¢ baza mujore

5. Buxheti dhe efikasiteti i kostos sé projekt- 10
propozimit

5.1 Sa éshté kostoja ¢ zbatimit (¢ projektit kundrejt
targetit t& parashikuar n¢ projekt-propozim nga
Organizata Jofitimprurése (numri i rasteve ¢
shérbimit (é ndihmés juridike)?

Rr. “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr. 9, godinanr. 3. T
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ormacion sqarues mbi tabelén e vlerésimit:
."'ﬂ .

,,;Hpﬂﬂitﬂi i Organizatés Jofitimprurgse P€r projekte té ngjashme (10 piké)

¢ pyetja 1.1: (Maksimumi i viergsimit 5 piké)

/' Né rast se vlera mesatare nga projektet :
b = - ¢ ngjashme té tre viteve té fundit té pérciell: : st
me e madhe ose e barabarté me dy-fishin fundit té pércjella nga organizata éshté

: . ¢ shumés maksi 5 i T o :
pyetje vlerésohet me 5 pik: ksimale té financimit referuar thirrjes sé¢ DNJF, kjo

NE rast se vlera mesatare nga projektet e n
nga vlera € shumés maksimale t&
maksimale t€ financimit, kjo pyetje

glashme té tre viteve té fundit té pércjella nga organizata éshté

financimit referuar thirrjes sé DNIJF, deri né dy-fishin e shumés
vlerésohet me 3 piké;

NE rast se vlv.era mesatare nga projektet e ngjashme té tre viteve té pércjella nga organizata éshté vogél se
shuma maksimale e financimit referuar thirrjes s&¢ DNJF kjo pyetje vlerésohet me 1 piké;

Vlera mesatare nga projektet e ngjashme té tre viteve té | Pikét e vlerésimit
fundit

>o0se = 3 200 001 leké 5 piké

1 600 001 leké -3 200 000 leke 3 piké

<ose = 1 600 000 leké | piké

Pyetja 1.2: (Maksimumi i vlerésimit 5 piké)

N& rast se organizata disponon | vértetim nga partnerét pér realizimin e suksesshém té& kontratave t€ grantit
kjo pyetje vlerésohet me 3 piké.

N& rast se organizata disponon té paktén | raport vlerésuese pozitiv té kapaciteteve t€ burimeve njerézore
dhe financiare t&é OJF-sé, té ushtruara nga shogéri té licencuara auditimi kjo pyetje vlerésohet me 2 piké.

Nése organizata disponon vértetim nga partnerét si dhe raport vlerésues pozitiv t€ kapaciteteve té burimeve
njerézore dhe financiare, kjo pyetje vlerésohet me S pikeé.

Kapaciteti profesional i burimeve njerézore té organizatés (10 piké)
Pyetja 2.1 (Maksimumi 1 vlerésimit 4 piké)

Né rast se punonjésit e organizatés kan€ mé shumé se 2 vite pérvojé n€ fushén e ndihmé&s juridike si dhe
jané té trajnuar né kété fushé, atéheré kjo pyetje vlerésohet me 4 piké.

Né rast se punonjésit e organizatés kan€ 1 deri n€ 2 vite pérvojé né fushén e ndihmés juridike si dhe jang |
t& trajnuar né kété fushé, atéheré kjo pyetje vlerésohet me 2 piké.

N& rast se punonjésit e organizatés kané deri n€ 1 vit pérvojé né fushén e ndihmés juridike si dhe jané té
trajnuar né kété fushé, at€heré kjo pyetje vierésohet me 1 piké.

Pyetja 2.2 (Maksimumi i vlerésimit 4 piké) |

Rr. “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr. 9, godina nr. 3, Tirané www.ndihmajuridike.gov.al dnif@ dreitesin gov ol
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\é rast s€ punonjesit e organizatés kana I deri ng

o P . 2 vite pérvoié né 2 i ETI T
e keté fushé, atéheré kjo Pyetje vierésohet me 7 ks PErvoj€ né fushén e financés si dhe jané té trajnuar
/ Né rast s€ punonjésit e organizates kan

/ né kété fushé, atéherg kjo pyetje vlerss NE I vit pérvojé né fushén e financés si dhe jané té trajnuar

ohet me 1 piké.
Pyetja 2.3 (Maksimumi j vlerésimit 2 piké)

NE rast se organizata dj . L

juridike paréi()r [5?‘515[30?011 Ietrfi vierésimi nga 2 (dy) nga subjekte pérfituese nga shérbimet e ndihmés
nga | subjekt ?:;‘;te eré kjo pyetje vlerésohet me 2 piké. Né rast se organizata disponon letra vlerésimi
p?k'e' JeKL perlituese nga shérbimet e ndihmeés juridike parésore, atéheré kjo pyetje vlerésohet me |

Ambiente té pérshtatshme, té akesueshme nga qytetarét (10 piké)
Pyetja 3.1 (Maksimumi i vlerésimit 5 piké)

NE€ rast se organizata éshté e vendosur né njé vendnodhje lehtésisht té aksesueshme nga qytetarét (prané
institucioneve publike si gjykatat, bashkité, ADISA apo institucione t& tjera publike), si dhe ofron

lehtésirat pér aksesimin nga personat me aftési té kufizuar (rampé/ashensor etj.) kjo pyetje vlerésohet me
S piké.

Né rast se organizata nuk &éshté e vendosur né njé vendnodhje lehtésisht té aksesueshme nga qytetarét
(prané institucioneve publike si gjykatat, bashkité, ADISA apo institucione t€ tjera publike), por ofron

lehtésirat pér aksesimin nga personat me aftési t€ kufizuar (rampé/ashensor etj.) kjo pyetje vlerésohet me
2 piké.

Né rast se organizata nuk &shté e vendosur né njé vendnodhje lehtésisht t& aksesueshme nga gytetarct Sl
dhe nuk ofron lehtésirat pér aksesimin nga personat me aftési t€ kufizuar kjo pyetje vlerésohet me 0 pike.

Pyetja 3.2 (Maksimumi i vlerésimit 3 piké)

Né& rast se organizata, referuar listés s€ inventaréve disponon mijete elektronike dhe pajisje zyrash né
proporcion me numrin € punonjésve kjo pyetje vlerésohet me 3 pike.

Né rast se jo, kjo pyetje vlerésohet me 0 piké.
Pyetja nr. 3.3 (Maksimu mi i vlerésimit 2 piké)

N& rast se organizata mundéson njé ambient t€ veguar pér trajtimin e rasteve t& shérbimit t€ ndihmés
juridike parésore me njé karakter sensitiv kjo pyetje vlerésohet me 2 piké.

Né& rast se jo, kjo pyetje vlerésohet me 0 piké.

Performanca e Organizatés g€ nga momenti i autorizimit pér ofrimin e ndihmés juridike parésore
nga Ministri i Drejtésisé (10 piké)

Pyetja nr. 4.1 (Maksimumi i vlerésimit 10 piké)
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1 rasteve t€ ofrimit t& shérbimit (&8 ndihms T =5
;%—mste (€ ndihmés Juridike parésore | Pikét e vierésimit
.II I'I h" — T .';
| st —J1opike
| sto s — [T
F 00 raste ——— WPSINRR [, pl L -
L | 2pike.

Pyetja nr. S.1 (Maksimumi i vlerésimit 10 piké)

Kosto per niest (Buxheti rotal ne projekt porpozim né raport me
numrin e rasteve 1¢ pércaktuara né target)

Pikét e vlerésimit

Deri né 3.300

10 piké
3.301 — 3.800 8 piké
3.801 — 4.300 6 piké
4301 — 4.800 4 piké
4.801 — 5.300 2 piké

‘\\~

e S——
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